
Nº 25, quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020500192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que será realizada a seguinte licitação: TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2015. Objeto: Execução de obras de pavimentação
com paralelepípedo e drenagem superficial nas Ruas Garrastazu Me-
dice, Rua Nova - Bairro Novo, Município de Boa Nova - BA -
Contrato de Repasse nº 1013700-62/13 - Ministério da Cidade/CAI-
XA. Abertura no dia 03/03/2015, as 09:30 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Boa Nova, lo-
calizada à Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 270, Centro, Boa No-
va/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que será realizada a seguinte licitação: TOMADA DE
PREÇO Nº 003/2015. Objeto: Execução de obras de pavimentação
com paralelepípedo e drenagem superficial nas Ruas Olavo Silva
Lago, Alfredo Moraes - Bairro Novo, Município de Boa Nova - BA
- Contrato de Repasse nº 1008078-82/13 - Ministério da Cidade/CAI-
XA. Abertura no dia 10/03/2015, as 09:30 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Boa Nova, lo-
calizada à Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 270, Centro, Boa Nova-
Ba, das 8:00 às 12:00 h. Boa Nova, 05 de fevereiro de 2015. Eliene
Lima Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

Boa Nova-Ba, 4 de fevereiro de 2015.
ELIENE LIMA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014

O Prefeito do município de BJesus da Lapa, torna público que
fica ANULADO o procedimento licitatório, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº.015/2015, que tem por objeto a contratação de em-
presas para prestação de serviço de transportes diversos para Prefeitura
e demais secretarias, nos termos do referencial, sob o regime menor
preço por lote, o faz com base no art. 49, da Lei nº.8.666/93, conforme
justificativa circunstanciada inserto ao procedimento em epígrafe.

EURES RIBEIRO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a seguinte Licitação: Pre-
gão N.º 002/2015. OBJETO - Aquisição de medicamentos hospi-
talares, controlados, materiais penso, hospitalar, odontológicos e pro-
dutos para laboratório, sob o regime de menor preço por lote. Data
Abertura: 23/02/2015, às 14h00min. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00
horas, a partir de 04 de Fevereiro de 2015. Informações gerais através
do telefone (77) 3645 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a seguinte Licitação: Pre-
gão N.º 003/2015. OBJETO - Aquisição de combustíveis e derivados,
a serem utilizados em caminhões, máquinas e demais veículos da
Frota do município de Boquira, sob o regime de menor preço por
Item. Data Abertura: 24/02/2015, às 09h:00min. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08:00 às 12:00 horas, a partir de 04 de Fevereiro de 2015. In-
formações gerais através do telefone (77) 3645 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a seguinte Licitação: Pre-
gão N.º 004/2015. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica visando
o fornecimento de sinal de internet com manutenção e assistência
técnica, para atender a várias secretarias deste município de Boquira,
sob o regime de menor preço global, conforme Edital. Abertura:
24/02/2015 ás 14h00min. O Edital estará à disposição dos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a
partir de 04 de Fevereiro de 2015. Informações gerais através do
telefone (77) 3645 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a seguinte Licitação: Pre-
gão N.º 005/2015. OBJETO - Contratação de empresa especializada
para organização, execução e operacionalização de serviços assis-
tenciais de saúde das Unidades de Saúde do Município por pro-

fissionais de nível superior, mediante as condições estabelecidas no
Edital e em seus anexos, sob o regime de menor preço global, con-
forme Edital. Abertura: 26/02/2015 ás 09h00min. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08:00 às 12:00 horas, a partir de 04 de Fevereiro de 2015. In-
formações gerais através do telefone (77) 3645 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a
modalidade de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão
N.º 006/2015. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica visando à
prestação de serviços de transporte escolar para os estudantes de toda
rede municipal e estadual de ensino do município de Boquira para o
ano letivo de 2015, sob o regime de menor preço por lote. Data
Abertura: 25/02/2015 ás 09h00min. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00
horas, a partir de 04 de Fevereiro de 2015. Informações gerais através
do telefone (77) 3645 2021.

WILSON RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Mu-
nicipal De Cachoeira - Bahia, torna pública a licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 003/2015, cujo objeto é Contratação de empresa
de engenharia para execução de CONSTRUÇÃO DE CRECHE-ES-
COLA no Município de Cachoeira-Ba, conforme especificações, e
condições constantes do Anexo II - Termo de Referência. A abertura
será realizada no dia 24 de Fevereiro às 08:30 horas. Os interessados
poderão adquirir o Edital na sede da Prefeitura, sito a Rua Ana Nery,
nº 27, centro, Cachoeira/BA, Tel.: (75) 3425-1390 das 08:00 às 12:00
ou através do e-mail: licitacaopmc14@gmail.com.

Cachoeira-BA, 4 de fevereiro de 2015.
JEFFERSON MOREIRA SAMPAIO SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Objeto: Execução de obra de reforma e ampliação do Núcleo Escolar
Paulo Freire/Povoado de São Miguel. Tipo: Menor Preço Global.
Data: 20/02/2015, às 09:00 horas. Informações e aquisição do Edital
no setor de licitações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, nº
109, Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Objeto: Execução de obra de reforma do Estádio Municipal Re-
ginaldo P. de Carvalho. Tipo: Menor Preço Global. Data: 20/02/2015,
às 11:00 horas. Informações e aquisição do Edital no setor de li-
citações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109, Centro,
Caldeirão Grande, Bahia.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

O Município de Candeias, através da COSEL - Secretaria
Municipal de Saúde, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial, tipo Melhor Preço por Lote, dia 24 de
fevereiro de 2015, às 09:00h. na sala de reunião da Comissão Setorial
de Licitação, situada na rua 02 de Fevereiro, 79, Centro - Can-
deias/BA, cujo objeto é aquisição de material permanente para uso
médico hospitalar para atender as necessidades das unidades de saúde
que compõem a atenção básica. O Edital e anexos, encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 8:00
h às 14:00 h. Maiores informações através do fone: (71) 3601-8472.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

O Município de Candeias, através da COSEL - Secretaria
Municipal de Saúde, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial, tipo Melhor Preço por Lote, dia 25 de
fevereiro de 2015, às 09:00h. na sala de reunião da Comissão Setorial
de Licitação, situada na rua 02 de Fevereiro, 79, Centro - Can-
deias/BA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
fornecimento por demanda de materiais de higiene e limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (PSF, Clí-
nica da Mulher, CAPS, UBS, SAMU e Centro Médico). O Edital e
anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da Co-
missão, no horário das 8:00 h às 14:00 h. Maiores informações
através do fone: (71) 3601-8472.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015

O Município de Candeias, através da COSEL - Secretaria
Municipal de Saúde, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial, tipo Melhor Preço Global, dia 26 de
fevereiro de 2015, às 09:00 h. na sala de reunião da Comissão Se-
torial de Licitação, situada na rua 02 de Fevereiro, 79, Centro -
Candeias/Ba, cujo objeto é aquisição de uniforme padrão, materiais e
equipamentos de resgate para atender as necessidades do serviço de
atendimento móvel de urgência (SAMU), deste Município. O Edital e
anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da Co-
missão, no horário das 8:00 h às 14:00 h. Maiores informações
através do fone: (71) 3601-8472.

Candeias-BA, 4 de fevereiro de 2015.
ADNAILSON LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2014

Processo n° 037/2014. Objeto: Recuperação de estradas vicinais que
interligam as estradas de João Durval ao Capinão, passando pelas
estradas de Carneiro e Baixa do Mocambo, no interior do município
de Carinhanha-BA. Considero as informações, análises, ponderações
e fundamentos apresentados pela área técnica da 2ª GRD/UEP (CO-
DEVASF), e, por fim, acolho o r. PARECER do Jurídico Municipal
como fundamento para decidir, e REVOGO a Licitação Tomada de
Preços n° 009/2014.

Carinhanha-BA, 4 de fevereiro de 2015.
PAULO ELÍSIO COTRIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

Modalidade: Concorrência - CO001/15 - Tipo: Menor Preço Global -
Objeto: Construção de creche, conforme Anexo I do Edital - Preço do
Edital: R$ 100,00 - Local de entrega do Edital: Av. Juracy Magalhães,
160, Centro - Conde - Ba., de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

Processo N.º 021/15. Modalidade: Pregão Presencial: N.º PP021/15 -
Tipo: Menor Preço Global - Objeto: contratação de Pessoa Jurídica

para fornecimento de Medicamentos, -- Preço do Edital: R$ 150,00
Local de Entrega do Edital: Avenida Juracy Magalhães, 160, Centro -
Conde - Ba. de Segunda a Sexta das 8:00 às 12:00 Horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

Processo N.º 022/15. Modalidade: Pregão Presencial: N.º PP022/15 -
Tipo: Menor Preço Global - Objeto: Contratação de Empresa Es-

pecializada para o Serviços Graficos -Preço do Edital: R$ 100,00
Local de Entrega do Edital: Avenida Juracy Magalhães, 160, Centro -
Conde - Ba. de Segunda a Sexta das 8:00 às 12:00 Horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

Processo N.º 023/15. Modalidade: Pregão Presencial: N.º PP023/15 -
Tipo: Menor Preço Global - Objeto: contratação de Pessoa Jurídica

para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, des-
te Municipio de Conde -- Preço do Edital: R$ 150,00 Local de
Entrega do Edital: Avenida Juracy Magalhães, 160, Centro - Conde -
Ba. de Segunda a Sexta das 8:00 às 12:00 Horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Modalidade: Tomada de Preço - TP001/15 - Tipo: Menor Preço Glo-
bal - Objeto: Construção de creche, conforme Anexo I do Edital -
Preço do Edital: R$ 100,00 - Local de entrega do Edital: Av. Juracy
Magalhães, 160, Centro - Conde - Ba., de segunda a sexta das 8:00 às
12:00 horas. Conde 30 de janeiro de 2015. Edimilson da Conceição
Souza-Presidente da CPL

Conde, 3 de fevereiro de 2015.
EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

Objeto: locação de veículos e máquinas.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA),

nomeada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna
público aos licitantes e demais interessados que estará rea-
lizando Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia
18/02/2015, às 13:00 hrs, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitações - COPEL, na Prefeitura Municipal de
Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-se à
disposição no Setor de Licitações e Contratos Administrativos,
na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-05T05:59:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




